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Forhøjelsen af normalbidragene, der også indebærer en 
forhøjelse af de privatretlige underholdsbidrag, som principielt 
skal udredes af de bidragsskyldige, vil således medføre forøgede 
udgifter for det offentlige til forskudsvis udbetaling, ligesom der 
vil fremkomme ekstraudgifter for det offentlige såvel til inva- 
lide-, folke- og enkepension som til enkebørnsbidrag. Efter de 
gældende refusionslove vil halvdelen af merudgiften blive båret 
af statskassen. 

Ved lovrevisionen indføres 홢 som det efter lov af 31. maj 
1961 om offentlig forsorg sker i den øvrige del af riget 홢 ens- 
artede satser for børn over og under 2 år. 

Samtidig forhøjes indtægtsgrænsen for bidragsforskud og 
enkebørnsbidrag m. v. til den grænse, der i den danske forsorgs- 
lov er indført for de tilsvarende ydelser. Det bemærkes herved, 
at denne ret lempelige indtægtsgrænse alene skal gælde for 
ydelser i henhold til børnebidragsloven, mens der ved de sam- 
tidig gennemførte love om ændringer i invalide-, folke- og 
enkepensionsreglerne i lighed med ordningen i den øvrige del 
af riget fastsættes en noget lavere indtægtsgrænse for udbeta- 
ling af fuldt børnetillæg til pensionsydelserne. 

For at skabe fuld ligestilling med enker og enkemænd i 
den øvrige del af riget bestemmes det endelig, at bidraget til 
børn af enkemænd 홢 som ved loven af 31. maj 1961 om offent- 
lig forsorg 홢 skal forhøjes fra 2/5 til 3/5 af normalbidraget, 
hvorved det bliver af samme størrelse som bidraget til enkebørn. 

Lovens ikrafttrædelsestidspunkt er fastsat til 1. april 
1962, på hvilket tidspunkt loven af 31. maj 1961 om offentlig 
forsorg trådte i kraft i den øvrige del af riget. De nye normal- 
bidrag for Færøerne indføres dog i 3 etaper, således at de efter 
forhøjelse med lige store beløb pr. 1. april 1962, 1. april 1963 
og 1. april 1964 når op på de pr. 1. april 1964 i det øvrige rige 
gældende beløb. Loven er på dette punkt i overensstemmelse 
med en tilsvarende trinvis forhøjelse af normalbidraget i den 
øvrige del af riget, men de færøske bidrag bliver i overgangs- 
perioden af en anden størrelse, idet udgangspunktet efter den 
færøske børnebidragslov er et normalbidrag, der er lavere end 
det gældende normalbidrag i den øvrige del af riget. 


